СЛУДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	         РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]25.04.2024

	               №
	07

	             с. Слудка

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Слудское сельское поселение
Вятскополянского района Кировской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, Слудская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, принятого решением Слудской сельской Думы от  07.12.2005  № 18  (с внесенными изменениями, принятыми решением Слудской сельской Думы от 16.09.2009  № 31, от 24.05.2010  № 17, от 09.12.2010  № 42, от 11.02.2011  № 01, от 14.09.2011  № 31, от 15.12.2011  № 45, от 30.04.2013 № 05, от 11.02.2014 №01, от 17.04.2014 № 11; от 17.12.2014 № 39; от 27.04.2015 №06; от 28.08.2015 №20; от 30.10.2015 №26; от 23.06.2016 №25; от 25.08.2016 №34; от 28.02.2017 № 01; от 21.12.2017 № 14; от 03.05.2018 № 13; от 13.02.2019 № 02; от 20.12.2019 № 51; от 22.12.2020 № 42; от 30.06.2021 № 12; от 20.04.2023 № 06; от 22.12.2023 № 29) следующие изменения и дополнения:

0.  Часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях органов местного самоуправления, муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                                         (https://sludskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/).
	Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в Информационном бюллетене Слудской сельской Думы муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области. Муниципальный правовой акт направляется для официального опубликования главой поселения в течение 5 дней со дня подписания акта. Устав поселения, решение о внесении изменений и (или) дополнений подлежат опубликованию в соответствии с частью 5 статьи 56 настоящего Устава.».
0. Пункт 12 части 2 статьи 22 изложить в новой редакции:
«12) утверждение генеральных планов поселения;».
          1.3. Пункт 23 части 5 статьи 32 после слова «утверждение» дополнить словами «правил землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного проектирования поселений,».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Заместитель председателя
Слудской сельской Думы                                 		              С.В. Чайников

Глава Слудского
сельского поселения				                           С.Г. Ржанникова